

単 価 合 意 書

令和6年6月6日に契約した寺田拡幅島垣内地区改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 3月18日

発注者 住所 京都府京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 京都国道事務所長 尾崎 悠太

受注者 住所 京都府京都市右京区嵯峨釈迦堂門前南中院町16番地

氏名 株式会社吉川組

取締役社長 吉川 貴之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		66,029,572	
道路土工		式	1		2,943,840	
路床盛土工		m3	280		89,992	
路床盛土	4.0m以上	式	1		89,992	
防草コンクリート工		式	1		132,288	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) 仕上り厚 10cm	m2	32	4,134	132,288	
残土処理工		式	1		2,721,560	
整地	敷均し(ルース)	式	1		221,160	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,500,400	
地盤改良工		式	1		607,367	
安定処理工		式	1		607,367	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 特殊土用	m2	0	2,021	0	
安定処理 (U型擁壁)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 8t/100m2 特殊土用	m2	97	2,681	260,057	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定処理 (L型擁壁)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 6.6t/100m2 特殊土用	m2	86	2,394	205,884	
安定処理 (重力式擁壁)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 7.7t/100m2 特殊土用	m2	54	2,619	141,426	
擁壁工		式	1		16,664,768	
作業土工		式	1		1,598,021	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		670,363	
小型擁壁 (1号)	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	m3	3	101,661	304,983	
重力式擁壁 (1号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	5	73,076	365,380	
場所打擁壁工 (U型擁壁)		式	1		9,806,281	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	150	3,314	497,100	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	142	29,232	4,150,944	
鉄筋	SD345 D13 支給品	t	3.53	54,342	191,827	
鉄筋	SD345 D16~25 支給品	t	8.11	54,342	440,713	
鉄筋	SD345 D29~32 支給品	t	2.42	54,342	131,507	
型枠	一般型枠	式	1		2,958,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,346,700	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	12	4,663	55,956	
止水板	CF(塩t'製)200×5					
		m	12	2,605	31,260	
箱抜き	転落防止柵用 φ100					
		箇所	15	143.6	2,154	
場所打擁壁工 (逆L型擁壁)						
		式	1		1,886,251	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm					
		m2	54	3,322	179,388	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	31	29,232	906,192	
鉄筋	SD345 D13 支給品					
		t	1.61	54,342	87,490	
型枠	一般型枠					
		式	1		699,192	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	3	4,663	13,989	
誘発目地工						
		式	1		402,762	
ひび割れ誘発目地	止水型 壁面部					
		m	55	5,989	329,395	
ひび割れ誘発目地	止水型 頂部					
		m	5	4,491	22,455	
ひび割れ誘発目地	止水型 埋込化粧目地					
		m	32	1,591	50,912	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防水工		式	1		2,301,090	
防水	一般部及び換気部 底頂部 コムアスファルトシート t=3.2mm	m2	140	3,930	550,200	
防水	一般部及び換気部 側部外防水 コムアスファルトシート t=3.2mm	m2	170	5,414	920,380	
防水保護	一般部及び換気部 底頂部 モルタル 420kg/m3	m2	140	1,698	237,720	
防水保護	一般部及び換気部 側部 モルタル 420kg/m3	m2	170	3,487	592,790	
舗装工		式	1		8,311,963	
アスファルト舗装工 (市道車道部)		式	1		160,086	
不陸整正	補足材有り 再生クラッシャー RC-30 25mm以上29mm未満	m2	78	158.6	12,370	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-30 仕上り厚 200mm	m2	9	923.4	8,310	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	86	1,621	139,406	
コンクリート舗装工 (横断ボックス)		式	1		8,008,695	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 150mm	m2	867	541.6	469,567	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(普通) 仕上り厚 150mm	m2	867	8,176	7,088,592	
縦目地(タミ目地)	タイバー(D22×1000)、加熱式注入目地	m	97	745.1	72,274	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縦目地(膨張目地)	瀝青繊維質目地板t=10、加熱式注入目地	m	173	405.6	70,168	
横目地(突合せ目地)	タテリールハート(φ25×700)	m	51	4,177	213,027	
横目地(タテミ目地)	タテリールハート(φ25×700)、加熱式注入目地	m	63	1,509	95,067	
コンクリート舗装工 (乗入Ⅰ種部)		式	1		143,182	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	20	412.1	8,242	
コンクリート舗装	21-12-25(20)(高炉) 仕上り厚 150mm	m2	20	6,747	134,940	
排水構造物工		式	1		5,039,019	
作業土工		式	1		48,568	
側溝工		式	1		4,676,720	
現場打ちL型側溝	幅 500mm 18-8-40(高炉)	m	23	12,587	289,501	
プレキャストU型側溝	B900-H700	m	51	29,509	1,504,959	
プレキャストU型側溝	PU-300×300	m	28	10,052	281,456	
プレキャストU型側溝	PU3-300×300	m	166	10,711	1,778,026	
プレキャストU型側溝	PU3-300×500	m	6	14,162	84,972	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	コンクリート蓋 41.2×9.5×50	枚	334	2,209	737,806	
管渠工		式	1		1,386	
暗渠排水管	VUφ150	m	0.9	1,541	1,386	
集水樹・マンホール工		式	1		312,345	
現場打ち街渠樹	300×600×700 18-8-40(高炉)	箇所	1	51,718	51,718	
現場打ち集水樹	500×500×500 18-8-40(高炉)	箇所	1	51,642	51,642	
現場打ち集水樹	500×500×700 18-8-40(高炉)	箇所	1	58,133	58,133	
蓋	グレーチング蓋 300×600用 T-25 普通目 ボルト固定	枚	1	53,048	53,048	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 2枚/組	枚	2	48,902	97,804	
区画線工		式	1		116,604	
区画線工		式	1		116,604	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	360	323.9	116,604	
防護柵工		式	1		970,000	
防止柵工		式	1		970,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	H=1.1m 4段ビーム コンクリート建込 白色	m	125	7,760	970,000	
道路設備工		式	1		9,892,772	
道路排水設備工		式	1		8,403,644	
ポンプ設備	5.5kW 口径100mm 全揚程8.0m 吐出量1.24m ³ /min	台	3	1,529,548	4,588,644	
配管設備	SUS304 φ150・φ100	m	16.4	230,587	3,781,626	
沈砂槽底板コンクリート	18-8-40(高炉)	m ³	0.8	41,718	33,374	
配管・配線工		式	1		1,489,128	
地中配管	FEP 50mm	m	8	402.3	3,218	
地中配管	FEP 40mm	m	6	354.3	2,125	
地中配管	FEP 30mm	m	6	333	1,998	
屋外配管	厚鋼電線管 G54	m	23	6,205	142,715	
屋外配管	厚鋼電線管 G42	m	18	5,762	103,716	
屋外配管	厚鋼電線管 G36	m	129	4,110	530,190	
屋外配管	厚鋼電線管 G22	m	230	2,400	552,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フルボックス設置	SUS304 300×300×200	個	3	28,086	84,258	
露出ボックス設置	丸型 G36 2方出	個	1	4,183	4,183	
露出ボックス設置	丸型 G36 3方出	個	11	4,340	47,740	
露出ボックス設置	丸型 G22 2方出	個	4	2,942	11,768	
露出スイッチボックス設置	1個用 G22 1方出	個	1	5,217	5,217	
構造物撤去工		式	1		746,197	
付帯設備撤去工		式	1		380,800	
土木シート撤去	埋設部	m2	280	1,360	380,800	
構造物取壊し工		式	1		224,658	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	24	7,474	179,376	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	15,532	15,532	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	25	609.1	15,227	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	78	186.2	14,523	
排水構造物撤去工		式	1		3,569	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管撤去	VU φ 150	m	22	139	3,058	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ 200	m	4	127.9	511	
運搬処理工		式	1		137,170	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	24	1,596	38,304	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	2,818	2,818	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	4	3,326	13,304	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	24	2,823	67,752	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	3,700	3,700	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	4	2,823	11,292	
仮設工		式	1		20,737,042	
工事用道路工		式	1		374,085	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去・賃料	m2	153	2,445	374,085	
土留・仮締切工		式	1		18,510,964	
鋼矢板	Ⅲ型 平均鋼矢板長さ 10.0m 鋼矢板打込長 9.5m 平均鋼矢板引抜長 9.5m	枚	0	109,517	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板	Ⅲ型 平均鋼矢板長さ 10.0m 鋼矢板打込長 9.5m 平均鋼矢板引抜長さ 9.5m	枚	38	115,170	4,376,460	
鋼矢板	Ⅲ型 平均鋼矢板長さ 10.5m 鋼矢板打込長 10.0m 平均鋼矢板引抜長さ 10.0m	枚	1	115,831	115,831	
鋼矢板	Ⅳ型 平均鋼矢板長さ 10.0m 鋼矢板打込長 9.5m 平均鋼矢板引抜長さ 9.5m	枚	0	112,752	0	
鋼矢板	Ⅳ型 平均鋼矢板長さ 10.5m 鋼矢板打込長 10.0m 平均鋼矢板引抜長さ 10.0m	枚	1	119,232	119,232	
鋼矢板	Ⅳ型 平均鋼矢板長さ 12.0m 鋼矢板打込長 11.5m 平均鋼矢板引抜長さ 11.5m	枚	0	115,709	0	
鋼矢板	Ⅳ型 平均鋼矢板長さ 12.0m 鋼矢板打込長 11.5m 平均鋼矢板引抜長さ 11.5m	枚	15	121,500	1,822,500	
鋼矢板	Ⅳ型 平均鋼矢板長さ 13.0m 鋼矢板打込長 12.5m 平均鋼矢板引抜長さ 12.5m	枚	0	141,587	0	
鋼矢板	Ⅳ型 平均鋼矢板長さ 14.0m 鋼矢板打込長 13.5m 平均鋼矢板引抜長さ 13.5m	枚	1	150,127	150,127	
鋼矢板	Ⅵ型 平均鋼矢板長さ 13.0m 鋼矢板打込長 12.5m 平均鋼矢板引抜長さ 12.5m	枚	0	190,569	0	
鋼矢板	Ⅵ型 平均鋼矢板長さ 13.0m 鋼矢板打込長 12.5m 平均鋼矢板引抜長さ 12.5m	枚	12	198,878	2,386,536	
鋼矢板	Ⅵ型 平均鋼矢板長さ 13.5m 鋼矢板打込長 13.0m 平均鋼矢板引抜長さ 13.0m	枚	22	200,201	4,404,422	
鋼矢板	Ⅵ型 平均鋼矢板長さ 14.0m 鋼矢板打込長 13.5m 平均鋼矢板引抜長さ 13.5m	枚	12	201,524	2,418,288	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50<Nmax≤600)	式	1		1,741,188	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜	式	1		232,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう	製作 耐候性(短期仮設(1年)対応)					
		袋	56	5,679	318,024	
大型土のう撤去						
		袋	116	655	75,980	
大型土のう運搬	積込・運搬・荷卸					
		袋	112	3,126	350,112	
仮水路工						
		式	1		46,230	
暗渠排水管	VU φ 150					
		m	22	1,575	34,650	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ 200					
		m	4	2,895	11,580	
作業ヤード整備工						
		式	1		435,200	
土木シート	厚0.5mm以下					
		m2	280	342	95,760	
仮設盛土	4.0m以上					
		式	1		21,330	
仮設盛土撤去(掘削)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		29,850	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		11,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		276,360	
交通管理工						
		式	1		1,370,563	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		1,370,563	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (本線部)		式	1		16,605,093	
道路土工		式	1		2,708,793	
防草コンクリート工		式	1		78,318	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	18	4,351	78,318	
残土処理工		式	1		2,630,475	
整地	敷均し(ルース) 他工事の搬入	式	1		2,127,000	
整地	敷均し(ルース) 自工事の搬入	式	1		41,825	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		461,650	
地盤改良工		式	1		146,804	
路床安定処理工		式	1		146,804	
安定処理 (重力式擁壁)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 セメント系固化材(特殊土 用)	m2	22	2,161	47,542	
安定処理 (逆T型擁壁)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 2.5t/100m2 セメント系固化材(特殊 土用)	m2	62	1,601	99,262	
擁壁工		式	1		5,247,374	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,270,041	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁 (24号境界)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	20	63,480	1,269,600	
箱抜き	転落防止柵用 φ100	箇所	3	147	441	
場所打擁壁工 (逆T型擁壁)		式	1		3,977,333	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	51	3,689	188,139	
コンクリート	平均高さ 2.6m 24-12-25(20)(高炉)	m3	44	29,883	1,314,852	
鉄筋	SD345 D13	t	2.07	162,126	335,600	
型枠	一般型枠	式	1		1,466,240	
足場	安全柵必要	式	1		596,570	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	4	4,893	19,572	
水抜パイプ	VP φ75	m	2	715.3	1,430	
排水材設置	300mm×50mm 天然繊維系	m	36	1,485	53,460	
箱抜き	転落防止柵用 φ100	箇所	10	147	1,470	
排水構造物工		式	1		1,480,656	
側溝工		式	1		952,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フレキシブル型側溝	B500×H700	m	30	31,745	952,350	
集水桝・マンホール工		式	1		528,306	
現場打ち集水桝	G2-700×700×1200 18-8-40(高炉)	箇所	1	156,835	156,835	
現場打ち集水桝	G2-700×930×1300 18-8-40(高炉)	箇所	1	180,738	180,738	
集水桝改修	900×900×2700 18-8-40(高炉)	箇所	1	28,409	28,409	
蓋	縞鋼板蓋 700×700用 2枚/組	枚	1	73,561	73,561	
蓋	縞鋼板蓋 700×930用 2枚/組	枚	1	87,922	87,922	
蓋	グレーチング 蓋 900×900用 T-2 細目 流用品	枚	1	841.2	841	
縁石工		式	1		2,640,150	
縁石工		式	1		2,640,150	
歩車道境界ブロック	縁石A型 180/210×300×600	m	155	8,508	1,318,740	
歩車道境界ブロック	縁石B型 180/230×250×600	m	91	9,093	827,463	
歩車道境界ブロック	縁石C型 195/205×100×600	m	8	8,246	65,968	
歩車道境界ブロック	縁石D型 195/205×100×600	m	46	8,246	379,316	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	縁石B型 180/230×250～70×600					
		箇所	1	6,777	6,777	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	縁石F型 180/230×250～100×600					
		箇所	6	6,981	41,886	
防護柵工						
		式	1		1,044,117	
路側防護柵工						
		式	1		108,780	
ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ	Gr-A-2B 景観色塗装(ｸﾞｰｸﾞﾗﾝ)					
		m	6	18,130	108,780	
防止柵工						
		式	1		935,337	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 景観色塗装(ｸﾞｰｸﾞﾗﾝ)					
		m	87	10,751	935,337	
標識工						
		式	1		475,795	
小型標識工						
		式	1		475,795	
単柱標識(1)基礎	600×600×800 18-8-40(高炉)					
		基	1	28,013	28,013	
単柱標識(2)	コンクリート基礎 柱長 φ76.3×3.6m 標識板(駐車禁止)					
		基	1	93,732	93,732	
単柱標識(3)	コンクリート基礎 柱長 φ60.5×3.6m 標識板(横断歩道(両面))					
		基	1	84,814	84,814	
単柱標識(4)	コンクリート基礎 柱長 φ60.5×3.6m 標識板(自転車及び歩行者専用(両面))					
		基	1	107,989	107,989	
単柱標識(5)柱・板	柱長 φ60.5×3.6m 標識板(自転車及び歩行者専用(両面))					
		基	1	95,329	95,329	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
規制標識板	感知器柱共架 標識板(駐車禁止・最高速度)	基	1	65,918	65,918	
道路付属施設工		式	1		43,252	
道路付属物工		式	1		43,252	
車線分離標	H650 固定式(貼付式) 10本未満	本	2	21,626	43,252	
安全施設工		式	1		2,000,137	
交通信号設備工		式	1		2,000,137	
感知器柱基礎(下り線No. 18)	800×800×1250 18-8-40(高炉)	基	1	76,433	76,433	
感知器柱基礎(下り線No. 20)	800×800×1500 18-8-40(高炉)	基	1	129,247	129,247	
感知器柱(下り線No. 20)	φ 190.7 H=7.5m	基	1	1,577,804	1,577,804	
地中配管	FEP φ 50×1条	m	59	430.2	25,381	
ヘルマリス	FEP φ 50用	個	3	514.9	1,544	
埋設標識シート	W=150 折込2倍	m	59	261.6	15,434	
ハットホール	600×600×600	箇所	2	87,147	174,294	
構造物撤去工		式	1		818,015	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		471,565	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	3	7,650	22,950	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	259	1,364	353,276	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え40cm以下	m2	172	554.3	95,339	
運搬処理工		式	1		346,450	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,637	4,911	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 15cm< t ≤ 40cm	m3	52	2,250	117,000	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,886	8,658	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	52	2,886	150,072	
現場発生品運搬	プレキャストU型水路、プレキャストL型擁壁	式	1		65,809	
直接工事費		式	1		82,634,665	
共通仮設費		式	1		12,236,197	
共通仮設費		式	1		3,637,637	
運搬費		式	1		2,174,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費		式	1		536,994	
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
仮設材運搬費	12m以内	式	1		783,311	
仮設材運搬費	12mを超え15m以内	式	1		854,625	
準備費		式	1		17,913	
表土はぎ費		式	1		17,913	
事業損失防止施設費		式	1		301,919	
防護施設費	配電線防護	式	1		301,919	
技術管理費		式	1		301,065	
支持地盤調査費	ボーリング・ルコン貫入試験	式	1		239,977	
六価クロム溶出試験費		式	1		6,746	
道路施設基本データ作成		式	1		54,342	
現場環境改善費（率計上）		式	1		841,810	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,598,560	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		94,870,862	
現場管理費		式	1		30,066,146	
工事原価		式	1		124,937,008	
一般管理費等		式	1		20,702,992	
工事価格		式	1		145,640,000	
消費税相当額		式	1		14,564,000	
工事費計		式	1		160,204,000	